O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder 
Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal um 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 
1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais). 

Suplementação 
14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
14.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
14.001.12.361.0030.2.241. PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - SEMED ADMINISTRATIVO  

134 - 3.1.90.11.00.00 10010075 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL             285.000,00

[...]

da Lei 4.320/64 e art. 7" da Lei n°  4.935/PMC/2021, e 
Dá Outras Providências. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de até R$1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais) 
Suplementação 

14.000.00.000.0000.0.000. 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

14.001.00.000.0000.0.000. 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

14.001.12.361.0030.2.241. 	PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - SEMED 
ADMINISTRATIVO

[...]

Desse modo, solicitamos a gentileza em providenciar PROJETO DE LEI autorizando abertura via 

Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente, conforme art. 167, inciso VI da Constituição Federal dc 

1988 e art. 70  § I°, da Lei ri". 4.935/PMC/202I, no valor de R$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais) 

sendo para atender ao Secretaria Municipal de Educação — SEMED, conforme abaixo discriminado: 

A B 

A CRIAR/ SUPLEMENTAR A REDUZIR/VINCULAR 

Fiel: Ceei Especificação Valor (RS) Fich Criei Especificação Polar (RS) 

14 
SECRETARIA MUNICIPAL DE